1

                                  平成 18 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 諏 訪 秀 則

(コード番号：6728 東証一部)

問 合 せ先 専務取締役経営企画室長 常 見 佳 弘

(TEL. 0467-89-2033 大代表)

愛知工場稼動開始について

当社では、このたび、かねてより建設を進めておりました愛知工場が稼動を開始いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 経緯

当社は、平成17年４月に富士通ヴィエルエスアイ株式会社より設備事業を譲り受け、液晶滴下

注入装置（ODF）を主力装置とする第３FPD事業部を新設いたしました。このたび、更なる事業の強

化及び拡大、内作化によるコストダウンの推進、開発のスピードアップ、お客様へのサンプリングに

対応するデモンストレーション環境を整備するために、第３FPD事業部の拠点として、愛知工場を

建設いたしました。

当工場の稼動開始にともない、液晶ディスプレイを始めとする、フラットパネルディスプレ（FPD）

関連製造装置の需要増に対応してまいります。

２． 新工場の概要

所 在 地 ： 愛知県春日井市坂下町6丁目809番1

敷地面積 ： 約11,000㎡

延床面積 ： 約7,900㎡

建物構造 ： 鉄骨造4階建て

総 工 費 ： 約19億円

３．新工場の外観

本件に関するお問い合わせ先

株式会社アルバック 第３FPD事業部 管理部

電話 0568-93-1880      以 上